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   در استان

نشست شورای معاونین و مدیران ستادی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان برگزار شد

اهواز-محمدی
نشست شــورای معاونین و مدیران ســتادی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی خوزستان با تاکید بر برنامه‌ریزی معیشت کارکنان و تلاش در حل 

مشکلات برگزار شد.
نشست شــورای معاونین و مدیران ســتادی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خوزســتان با حضور مدیرکل با هدف بررسی مسائل در حوزه‌های 
گوناگــون و تاکید بــر اهمیت هماهنگی و برنامه‌ریــزی راهبردی در جهت 
پیشــبرد اهداف فرهنگی و هنری استان برگزار شد.حسین براتی بر تشکیل 
شــورای طرح و برنامه تاکید کرد و گفت:  این شــورا بــا رویکرد تجمیع و 
 خلاصه‌ســازی رویدادهــا و فعالیت‌هــای مختلــف در اداره کل فرهنگ و

 ارشاد اسلامی خوزستان شــکل گرفته است تا امکان برنامه‌ریزی اصولی و 
اثربخش برای آن‌ها فراهم آید، این اقدام گامی مهم در جهت ســازماندهی 
بهتر فعالیت‌ها و ارتقاء ســطح کیفی برنامه‌های فرهنگی اســتان محسوب 
می‌شــود.وی در ادامه، راهکارهایــی برای افزایش و حمایت معیشــتی به 
کارکنان مطرح و عنوان کرد: پیشنهاد واگذاری مجتمع های فرهنگی هنری 
به بخــش خصوصی بعنوان فرصتی برای ایجاد درآمدزایی اســت که عواید 
حاصــل از آن پس از واریز به خزانه عمومی دولت ، می‌تواند به صورت قابل 

توجهی به کارکنان کمک و واریز شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی خوزســتان بر لزوم پیگیری جدی 
فرآیند واگذاری این مجتمع‌ها در ســطح اســتان تاکید کرد تا این مهم به 
ســرانجام مطلوب برســد.وی به برگزاری موفقیت‌آمیز انتخابات کارکنان و 
منتخب نمودن یک نفر از همکاران برای پیگیری امورات پرسنلی اشاره کرد 
و ادامه داد:با معرفی نماینده کارکنان، پیگیری مشــکلات پیش رو در آینده 
با رویکردی مؤثرتر و کارآمدتر دنبال خواهد شــد.این امر نشان‌دهنده توجه 
به مشارکت کارکنان در تصمیم‌گیری‌ها و حل مسائل صنفی است. در پایان، 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خوزستان از معاونین حاضر خواست تا با 
توجه به جایگاه آن‌ها به عنوان رؤسای ادارات و ارتباط مستقیم با همکاران، 
به‌ویژه در شهرستان‌ها، به بررســی و پیگیری مشکلات مراجعه‌کنندگان تا 

رسیدن به راه‌حل مطلوب توجه نمایند.

کاشت انبوه گل و گیاه در فضای سبز منطقه ۳ 
شهرقدس در قالب طرح استقبال از بهار

شهرستان قدس-مژگان علیقارداشی 
اجرای طرح »استقبال  راستای  در 
از بهار ۱۴۰۵« و با هدف ارتقای کیفیت 
فضای سبز شهری، عملیات کاشت انبوه 
گل و گیاه در سطح منطقه ۳ شهرقدس 

با جدیت در حال اجراست.
کاشــت گل و گیاه در بوستان‌ها، 
معابر اصلی، فضاهــای عمومی و نقاط 
پرتردد این منطقه ادامه داشته و بخشی 

از این اقدامات در قالب طرح اســتقبال از بهار و بخشــی دیگر در راســتای 
نگهداشــت، توسعه و بهسازی مســتمر فضای سبز شهری انجام می‌شود.در 
همین راســتا، از گونه‌های متنوع فصلی، دائمی و درختچه‌ای متناســب با 

شرایط اقلیمی و زمانی منطقه استفاده شده است.
این اقدامات با هدف حفظ و ارتقای کیفیت فضای ســبز شهری، بهبود 
منظر عمومی، ایجاد طراوت بصری و افزایش رضایتمندی شهروندان، توسط 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قدس در حال اجراست.

در ایــن مرحله، بیش از ۱۸ هزار و ۵۰۰ بوته انواع گل و گیاه به فضای 
سبز بوســتان‌های منطقه از جمله بوستان باغ ملی، ایران‌ما، خانواده و سایر 

فضاهای سبز افزوده شده است.
گفتنی اســت تداوم این اقدامات، ضمن آماده‌ســازی تدریجی فضاهای 
شهری برای فصول پیش‌رو، نقش مؤثری در نگهداشت فضای سبز، افزایش 

سرزندگی محیط شهری و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان ایفا می کند.

 فعالیت ۱۷۰۰ دستگاه دوچرخه اشتراکی
 در ۳۱۶ ایستگاه مشهد

توســعه  شــرکت  مدیرعامــل 
ارتباطات ترافیکی شــهرداری مشهد از 
 فعالیت ۱۷۰۰ دوچرخه اشــتراکی در 
۳۱۶ ایســتگاه و افزایــش کابران بایدو 
خبر داد.مرتضی جمشیدی در گفت‌وگو 
با ایســنا ضمن اشــاره به اینکه مشهد 
از ســوی وزارت کشــور به‌عنوان شهر 
دوستدار دوچرخه و دبیرخانه شهرهای 
دوســتدار دوچرخه معرفی شده است، 

اظهار کرد: در حال حاضر مشهد دارای ۲۲۰ کیلومتر مسیر دوچرخه‌سواری 
در مناطق ســیزده‌گانه شهری است که شــهروندان به‌صورت مستمر از این 
مســیرها استفاده می‌کنند. همچنین ۱۳ بوســتان بانوان نیز به‌صورت ویژه 

خدمات دوچرخه‌سواری را به بانوان ارائه می‌دهند.
مدیرعامل شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری مشهد با تاکید بر 
اینکه میزان رضایت شهروندان از طریق رشد تعداد کاربران سامانه به‌خوبی 
قابل مشاهده اســت، گفت:در ابتدای راه‌اندازی، تعداد کاربران ثبت‌نام‌شده 
حدود ۳۰ هزار نفر بود، اما در حال حاضر این عدد به بیش از ۹۰ هزار کاربر 
فعال در سامانه دوچرخه‌های اشــتراکی بایدو رسیده است. به‌طور میانگین 
 و در روزهــای بــا درجه دمایی متعادل نظیر بهار و تابســتان بین ۴۰۰۰ تا 
۴۵۰۰ ســفر موفق با استفاده از دوچرخه‌های اشتراکی بایدو در سطح شهر 

مشهد ثبت شده است.
 آغاز طرح اورهال دوچرخه‌های بایدو

جمشــیدی خاطرنشــان کرد:با توجه به اســتفاده روزانه شهروندان از 
دوچرخه‌های اشتراکی، در سال جاری طرح اورهال و بازسازی این دوچرخه‌ها 
در دستور کار قرار گرفت.بر اساس بررسی‌های انجام‌شده و همچنین نظرات 
و گزارش‌های ثبت‌شده توسط شهروندان، تاکنون ۲۵۰ دستگاه دوچرخه که 
دچار آسیب یا نقص فنی بودند، شناسایی و از سطح شهر جمع‌آوری شده‌اند 

و تعمیرات اساسی این تعداد دوچرخه در حال انجام است.
وی با تاکید بر اینکه ضدسرقت‌سازی تجهیزات دوچرخه‌ها نیز به‌صورت 
جدی در دستور کار شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری مشهد قرار 
گرفته اســت، گفت: در این راستا نیز ۳۵۰ دســتگاه دوچرخه که با نواقص 
ایمنی از جمله ســرقت زین، شانژمان و دوشاخ مواجه بودند، مورد بهسازی 

قرار گرفته است.
مدیرعامل شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری مشهد با اشاره به 
پایش مستمر وضعیت دوچرخه‌ها، بیان کرد: در خصوص شناسایی نواقص، 
تیم‌های لجستیکی و پشتیبانی به‌صورت فعال و مستمر در سطح شهر اقدام 
به رصد وضعیــت دوچرخه‌ها می‌کنند. همچنیــن در صورت ثبت گزارش 
خرابی توســط شهروندان در اپلیکیشــن، تعمیرات مورد نیاز در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن انجام می‌شود.

تریبون         

وضعیت بحرانی دریاچه نمک و ضرورت 
اقدامات فوری برای احیا

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان قم از کاهش شدید 

ورودی آب به دریاچه نمک خبر داد.
مرتضــی داوودی در گفت‌وگــو با 
تســنیم ، با اشــاره به وضعیت بحرانی 
حــوزه آبریــز دریاچــه نمــک، اظهار 
کرد:دریاچه نمک در مرز 3 استان قم، 
اصفهان و ســمنان قــرار دارد و اخیراً 

موضوع احیای آن در ســطح کلان مطرح شده است. این دریاچه در انتهای 
حوضه آبریزی واقع شــده که چندین اســتان را در بر می‌گیرد و استان قم 
به‌طور مســتقیم در مجاورت آن قرار دارد و تحت تأثیر مستقیم شرایط این 

عرصه است.
به گفته وی، در محدوده اســتان قم، حدود 340 هزار هکتار از اراضی 
حاشــیه دریاچه نمک به عنوان عرصه‌های بیابانی شناسایی شده که یکی از 
کانون‌های اصلی گرد و غبار در منطقه به‌شمار می‌رود. این کانون به‌ویژه در 

6 ماهه نخست سال، عامل اصلی بروز پدیده گرد و غبار در شهر قم است.
سرپرســت اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیزداری اســتان قم با بیان 
اینکه مطالعات و پروژه‌های متعددی در ســالیان گذشــته برای کنترل این 
کانون انجام شــده، تأکید کرد: با توجه به اهمیت موضوع، ستاد ملی احیا و 
ســاماندهی حوزه آبریز دریاچه نمک به ریاست استاندار قم، تشکیل شده و 

نخستین جلسه آن نیز در وزارت کشور برگزار شد.
داوودی افزود: بر اســاس طرح جامع احیای ایــن حوضه، اقداماتی به 
دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله سازمان‌های محیط زیست، منابع طبیعی، آب 
منطقه‌ای، وزارت نیرو و ســایر نهادها ابلاغ شــده تا در راستای ساماندهی 

دریاچه نمک همکاری لازم را انجام دهند.
وی با اشاره به برگزاری نشست اخیر در اصفهان با حضور 5 استان متأثر 
از دریاچه نمک )قم، البرز، اصفهان، تهران و ســمنان(، گفت: در این جلسه 
که معاون امور بیابان ســازمان منابع طبیعی نیز حضور داشت، هماهنگی و 
هم‌افزایی بین استان‌های درگیر دنبال شد و استان قم نیز مطابق با وظایف 

تعیین‌شده، اقدامات خود را پیگیری می‌کند.
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم با تأکید بر لزوم 
مدیریت جامع و یکپارچه در ســطح حوضه آبریز، تصریح کرد: هدف از این 
گردهمایی، اجرای اقدامات هماهنگ در قالب مدیریت جامع حوزه آبخیز با 

مشارکت همه استان‌های مرتبط است.
داوودی در پاســخ به این پرســش درباره علل اصلی بــروز این بحران، 
گفت: منشأ این وضعیت، کاهش چشمگیر جریان‌های آبی ورودی به دریاچه 
نمک است که پیش‌تر از طریق رودخانه‌های متعددی از استان‌های مختلف 

تغذیه می‌شد.
  در سال آبی گذشته تنها 5 میلیون مترمکعب آب وارد این 

دریاچه شده است
وی سرپرســت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم، با اشاره 
بــه عوامل اصلی بحران دریاچه نمک، مهم‌ترین معضل را عدم تأمین حقابه 
زیست‌محیطی این عرصه دانست و اعلام کرد: بر اساس آمار ارائه‌شده توسط 
مدیر شــرکت آب منطقه‌ای قم در ســتاد ملی، حقابه سالانه دریاچه نمک 
155 میلیون مترمکعب برآورد شــده، در حالی که در سال آبی گذشته تنها 

5 میلیون مترمکعب آب وارد این دریاچه شده است.
داوودی اضافــه کــرد: تغییرات اقلیمــی، کاهش بارندگی‌هــا و وقوع 
خشکسالی‌های پی در پی نیز روند تخریب را تسریع کرده‌اند.برای مهار این 

بحران، انجام اقدامات فوری و برنامه‌ریزی‌شده ضروری است.
وی با اشاره به تشکیل ستاد ملی احیای دریاچه نمک به دستور معاون 
اول رئیس‌جمهــور، این امر را نشــانه‌ای از اهمیت ملی موضوع برشــمرد و 
افزود:در این ستاد که دستگاه‌های متعددی عضویت دارند، طرح جامع نهایی 
شــده و وظایف هر دستگاه به طور مشــخص تعیین گردیده است. در حال 
حاضر تمامی دستگاه‌های ذی‌ربط موظف هستند در چارچوب مصوبات این 

ستاد و برای اجرای طرح احیا، تمام تلاش خود را به کار گیرند.
سرپرســت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان قم، با اشــاره 
به اقدامــات این اداره کل در راســتای طرح احیــای دریاچه نمک، گفت: 
دستگاه‌های متعددی همچون منابع طبیعی، آب منطقه‌ای و وزارت نیرو در 
این زمینه مسئولیت دارند و ما در بخش‌های مرتبط با مدیریت چرا و احیای 

اراضی تخریب‌شده متمرکز شده‌ایم.
داوودی افزود: پس از تصویب طرح در مراجع اســتانی و ملی، امســال 
 حــدود 200 هکتــار از عرصه، نهال‌کاری شــده و عملیات نهــال‌کاری در

 220 هکتــار دیگر نیز در حال انجام اســت. همچنیــن برنامه‌ریزی برای 
نهال‌کاری در 300 هکتار دیگر صورت گرفته که در صورت تأمین اعتبارات 

بیشتر، اجرایی خواهد شد.

تولیدکننده صنعت نوشت‌افزار:

ایجاد ثبات قیمتی به رونق تولید نوشت‌افزار 
کمک می‌کند

تولیدکننده صنعت نوشــت‌افزار گفت:در حال حاضــر، صادرات نمی‌تواند 
راه‌گشای ما باشد، مگر اینکه ابتدا بتوانیم تولیدات جایگزین و پایدار داشته باشیم.

سعید قاسمی تولیدکننده صنعت نوشت‌افزار، در گفت‌وگو با مهر، گفت:با 
توجه به شرایط و اتفاقات اخیر، تولید ما با مشکلات جدی مواجه شده است. 
بزرگ‌ترین چالش کنونی، نامشخص بودن تکلیف و نبود برنامه‌ریزی روشن 
برای آینده اســت که تصمیم‌گیری‌ها را با دشــواری روبه‌رو کرده است. این 
بی‌ثباتی باعث شــده نتوانیم قیمت‌گذاری مناسبی انجام دهیم و هم‌زمان، 

پاسخگوی هزینه‌های جاری باشیم.
وی ادامه داد: در عمل تولید متوقف شــده و حجم محصولات در حال 
کاهش است.تمرکز فعلی تنها بر حفظ موجودی محصولات پر مصرف مانند 
کتاب‌ها محدود شــده، اما اگر روند به همین شــکل ادامــه یابد، با نزدیک 
شــدن به سال تحصیلی جدید ممکن اســت با کمبود جدی مواجه شویم.

در حــال حاضر اگرچه فروش ادامه دارد، ولی توقف تولید و کاهش تدریجی 
محصولات، آینده را نگران‌کننده می‌سازد.

این تولیدکننده گفت:عمده‌ترین مطالبه ما این اســت که در شــرایط 
کنونــی امکان قیمت‌گذاری مناســب وجود ندارد.به همیــن دلیل، مجبور 
شــده‌ایم از حاشیه ســود مورد نظر خود کم کنیم تا بتوانیم پاسخگوی نیاز 

مخاطبان و مشتریان‌مان باشیم.
وی یادآور شد:در حال حاضر، صادرات نمی‌تواند راه‌گشای ما باشد، مگر 
اینکه ابتدا بتوانیم تولیدات جایگزین و پایدار داشته باشیم. تا زمانی که تولید 
به وضعیت مطلوب نرسد، صادرات عملًا ممکن نخواهد بود. فروش فعلی در 
صورت افزایش قیمت‌ها حتی تا ۱۰۰ درصد می‌تواند مشکلات دیگری ایجاد 
کند.قاســمی گفت:متأسفانه آینده صنعت نوشــت‌افزار، با توجه به مدیریت 
ضعیفی که شــاهد آن هســتیم، چندان امیدوارکننده به نظر نمی‌رســد. با 
وجود خوشبینی معمول، واقعیت‌های موجود آزاردهنده است.در حال حاضر 
طرح‌های جدیدی در مرحله طراحی و تولید داریم، اما هنوز به مرحله چاپ 
و عرضه نرســیده‌اند. شرط ورود آنها به بازار، حل مسئله قیمت‌گذاری است 

که پیش از این نیز به آن اشاره کردم.

مدیرکل بنیاد مسکن قزوین:

اجرای طرح احداث ۱۴۰۰ واحد مسکونی 
برای دهک‌های یک تا چهار آغاز شد

وقتی دریا مهربان می‌شود؛ سبدهای پر رونق 
ماهی در مازندران 

دریا امســال مهربان تر از فصــل صید قبلی بود و 
صیادان مازندران بیش از ۱۰۰۰ تنُ ماهی از ســواحل 

دریای خزر صید کرده‌اند.
شــرایط طبیعی و مدیریت منابع دریایی در سال 
جــاری با صیادان مهربان‌تر بوده و نوید رونق اقتصادی 

برای جامعه ساحلی شمال کشور را می‌دهد.
 رونق صید در مازندران

مازنــدران از دیرباز یکی از قطب‌های مهم صیادی 
ایران بوده و فعالیت‌های صید ماهیان استخوانی همواره 
نقش مهمی در معیشــت خانوارهای ساحلی ایفا کرده 

است.
امسال با آغاز فصل صید از ۱۵ مهر ماه، شرایط آب 
و هوایی مساعد و تداوم آرامش دریا باعث شد صیادان 
بتوانند روند صید را با موفقیت ادامه دهند و در نتیجه 
تا کنــون بیش از هزار تنُ ماهــی از دریای خزر صید 
شــودژ این روند نسبت به سال‌های اخیر امیدوارکننده 
اســت و نشان‌دهنده بازگشت تعادل به منابع دریایی و 

تقویت معیشت صیادان است.
فصل صید ماهیان اســتخوانی معمولاً تا نیمه دوم 
فروردین ادامه دارد و اوج صید ماهی ســفید در بهمن 
ماه رخ می‌دهد.کارشناســان شــیلات و محیط زیست 
معتقدند افزایش صید امســال نتیجه ترکیبی از عوامل 
طبیعی، از جمله کوتاه‌تر شــدن دوره چله خشــکی و 
حضور پررنگ ماهیان در ســواحل استان، و همچنین 
مدیریت درست منابع و رعایت دوره‌های ممنوعه صید 
بوده اســت.دوره چله خشکی که معمولا در اثر کاهش 
دمای آب و تغییرات جــوی حرکت ماهیان را محدود 
می‌کند، امســال کوتاه‌تر بود و به همین دلیل از اواسط 

بهمن روند صید شدت گرفت.
 تجربه صیادان در فصل صید

محمدرضا احمدی از صیادان ساکن نوشهر درباره 
وضعیت امســال صید گفت: شرایط دریا امسال مساعد 
بــود و موج‌ها آرام بودند، ماهی‌ها فراوان و فرصت صید 

بهتر از سال‌های گذشته فراهم شد.
وی در گفت وگو با مهر افــزود: صید ماهی کفال 

و سفید امســال درآمد خوبی برای خانوارهای صیادی 
به همراه داشــته و توانســته‌اند هزینه‌هــای روزمره و 
بیمه را پوشــش دهند، اما نوســان قیمــت تجهیزات 
همچنان نگرانی ایجاد می‌کند.همچنین فرید موسوی 
دیگر صیاد بابلســر، نیز با اشاره به اهمیت همکاری در 
قالب تعاونی‌ها گفت: تعاونی‌ها امکان اشــتراک منابع و 
تجهیزات در مواقع بحرانی را فراهم می‌کنند و فشــار 

اقتصادی بر صیادان کاهش می‌یابد.
وی در گفــت وگو با مهــر ادامه داد: ســال‌های 
گذشته وقتی میزان صید کاهش پیدا می‌کرد، زندگی 
خانوارهای ساحلی دشوار می‌شد، اما امسال روند صید 
امیدبخش است و امکان تأمین هزینه‌های جاری فراهم 

شده است.
 وضعیت صید ماهی پره در مازندران

علی‌اکبر علی‌نــژاد، رئیس هیئــت مدیره یکی از 
شــرکت‌های پره خصوصــی، درباره وضعیت امســال 
گفت:خوشــبختانه صید ماهیان استخوانی خوب بوده 
است، اما در سال‌های گذشته کمبود صید باعث می‌شد 
نتوانیم هزینه بیمه صیادان و تجهیزات را تأمین کنیم.

وی در گفت وگو با خبرنگار مهر افزود: قیمت طناب 
صیــادی از ۱۱۰ هزار تومان به بیــش از ۲۰۰ هزار تومان 
رسیده و هزینه‌های نگهداری شناورها بالا است. شرکت‌های 
خصوصی برای ادامه فعالیت خود وابســته به درآمد صید 

هستند و حمایت خاصی از آنها صورت نمی‌گیرد.
 صید ۱۰۰۰ تن ماهی

نیما حسین‌زاده، مدیرکل شیلات مازندران، درباره 

آمار فصل صید اعلام کرد: از ابتدای فصل صید تاکنون 
بیــش از هزار تنُ ماهی بــه ارزش ۵۵۰ میلیارد تومان 
از دریای خزر صید شــده اســت. او افزود: صید ماهی 
کفال و سفید نسبت به سال گذشته رشد قابل توجهی 
داشته و با پایان یافتن دوره چله خشکی در ۱۵ بهمن 
ماه، انتظار می‌رود روند صید در اســتان بیشتر و درآمد 

صیادان افزایش یابد.
مدیرکل شــیلات مازندران در گفت وگو با مهر با 
اشاره به آمار فصل گذشته گفت: صیادان مازندرانی در 
فصل صید ســال گذشــته چهار هزار و ۱۰۰ تنُ انواع 
ماهیان اســتخوانی به ارزش یک هزار و ۸۵۰ میلیارد 
تومان صید کردند که مقایسه این ارقام با وضعیت فعلی 
نشان‌دهنده روند امیدوارکننده در حفظ ذخایر دریایی 

و پایداری منابع طبیعی است.
وی دربــاره فعالیت تعاونی‌ها توضیح داد:هم‌اکنون 
۵۴ شــرکت تعاونی پره با اشــتغال حدود چهار هزار و 
۲۰۰ نفر در استان فعالیت می‌کنند و نقش مؤثری در 
ســاماندهی صیادان، مدیریت ذخایر دریایی و رعایت 

قوانین صید دارند.
افزایــش صید ماهیان اســتخوانی، بــه ویژه کفال 
و ســفید، نه تنهــا درآمد صیادان را بهبــود داده، بلکه 
بــازار داخلی ماهــی را نیز تحت تأثیر قرار داده اســت. 
تولیدکنندگان فرآوری ماهی و عرضه‌کنندگان محلی با 
تأمین ماهی تازه توانسته‌اند قیمت‌ها را متعادل نگه دارند 

و ارزش افزوده بیشتری برای اقتصاد محلی ایجاد کنند.
این روند باعث شده که خانوارهای ساحلی زندگی 
پایدارتری داشته باشند و وابستگی شدید به واسطه‌ها 

کاهش یابد.
با وجــود تمام این پیشــرفت‌ها، هزینه‌های بالای 
تجهیزات و نبود حمایت کافی از ســوی بخش دولتی 
همچنــان از چالش‌های اصلی صیادان اســت. افزایش 
قیمت طناب، ســوخت و تجهیزات نگهداری شناورها 
فشــار مضاعفی بر درآمد صیادان وارد کرده است و در 
صورت کاهش صید، معیشت خانوارها می‌تواند به خطر 

بیفتد.

جلسه شورای فرهنگ عمومی قدس با محوریت 
برنامه‌ریزی برای دهه فجر برگزار شد

پایان گازرسانی به روستا‌های بالای ۲۰خانوار 
آذربایجان‌شرقی

شهرستان قدس-مژگان علیقارداشی 
جلسه شورای فرهنگ عمومی شهرستان قدس با 
محوریت برنامه‌ریزی برای برگزاری باشکوه مراسم‌های 

دهه فجر انقلاب اسلامی برگزار شد.
علیرضــا فاتحی‌نــژاد فرماندار در این نشســت با 
تبریک اعیاد شعبانیه و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
گفت:دهه فجر امســال تنها یک یادبود نیســت، بلکه 
نمایش اقتدار، هوشــیاری و عزم راسخ ملتی است که 
با تکیه بــر ایمان و وحدت، در برابــر تمامی توطئه‌ها 
ایســتاده است.وی با اشــاره به جنگ ۱۲ روزه و فتنه 
۱۸ و ۱۹ دی ماه افزود:ایــن وقایع یادآور عمق جنگ 
ترکیبی و شناختی دشمن علیه تمامیت ارضی، امنیت 

و وحدت ملی ماست. 

فاتحی‌نــژاد تأکید کرد: خدمت‌رســانی صادقانه و 
حل مشکلات مردم، مهم‌ترین سلاح برای خنثی کردن 

فتنه‌های داخلی و حفظ اعتماد عمومی است.
فرمانــدار قــدس در ادامه خطاب به مســئولان 

چهار محور اصلی را تشــریح کرد: برنامه‌ریزی مراسم 
با حساســیت و درک شــرایط جنگ ترکیبی، افتتاح 
پروژه‌های مؤثر در معیشــت مردم بــه عنوان نمایش 
عینی خدمت‌رســانی، تکریم شــهدا به ویژه شــهدای 
فاجعه ۱۸ و ۱۹ دی، و جلب مشارکت حداکثری مردم 

و نهادهای مردمی.
وی خاطرنشــان کرد:مراسمات دهه فجر باید پیام 
امید، پیشــرفت، تاب‌آوری و اتحاد را فریاد بزند و ثابت 
کند که ملتی که در سخت‌ترین شرایط پروژه‌هایش را 

پیش می‌برد، هیچ‌گاه تسلیم نخواهد شد.
در این نشســت مقرر شــد دســتگاه‌های اجرایی 
برنامه‌های پیشنهادی خود را در قالب طرحی منسجم 

به دبیرخانه ستاد دهه فجر شهرستان ارائه دهند.

شــرقی  آذربایجــان‌  گاز  شــرکت  مدیرعامــل 
گفت:همزمــان با دهــه مبارک فجر در ســال جاری، 
آخرین روســتا‌های بــالای ۲۰ خانــوار در آذربایجان‌ 
 شــرقی بــه مــدار مصــرف گاز طبیعــی متصــل 

می‌شوند.
بــه گزارش خبرگزاری صداوســیما، فیروز خدایی 
در خصوص پروژه‌های گازرســانی شرکت در دهه فجر 
اظهار کرد: امســال ۱۳ روستای خوش تازه، تازه کند، 

ملک طالش، ونســتان، دولان بالا، گویجه قلعه، حاجی 
آباد، آبدارلار، سورق، زناری، شهیدلو، بیرون، دوزگون به 

مدار مصرف گاز متصل خواهند شد.
وی ادامه داد: احداث ۲ مورد ایستگاه تقلیل فشار 
 گاز کوی اســتانداری و فاز ۲ مــرزداران تبریز، احداث

  ۲ مــورد ایســتگاه تقلیل فشــار گاز علوم پزشــکی 
۲ خاوران و ۱۰۶ خاوران، ســالن چند منظوره مجتمع 
 اداری شــماره ۲ تبریــز، احداث نیروگاه خورشــیدی

 ۳۰ کیلوواتی اداره گاز شهرستان مراغه، نصب و راه اندازی 
۲۷۰۰۰ عدد بخاری راندومان بالای هوشمند در استان 
 از دیگر پروژه‌های جنبی شرکت گاز در دهه فجر خواهد

 بود.
مدیرعامل شرکت گاز استان اظهار کرد:طرح‎های 
دهــه فجر امســال اعــم از پروژه‌های قابــل افتتاح و 
کلنگ‌زنــی، اعتباری افزون بر ۱۰۲۶۵ میلیون ریال در 

بر داشته است.

مدیــرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی قزوین 
از اجــرای طرح احــداث ۱۴۰۰ واحد مســکونی ویژه 
دهک‌هــای کم‌درآمد خبر داد و اظهــار کرد: برای هر 
واحــد بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان کمک بلاعوض 
و تســهیلات بانکی با سود ۴ درصد در نظر گرفته شده 

است.
به گزارش دانشــجو، اصغر گونجی مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اســامی قزوین از اجرای طرح احداث 
یک هزار و ۴۰۰ واحد مســکونی ویژه دهک‌های یک 
تــا چهار خبــر داد و گفت: این واحدهــا با کمک‌های 
بلاعوض، تســهیلات ارزان‌قیمــت و حمایت در تامین 

مصالح در حال ساخت است.
اصغــر گونجی اظهار کرد: در قالب طرح مســکن 
محرومان، ســهمیه اســتان قزوین احداث یک‌ هزار و 
۴۰۰ واحد مســکونی طی سه ســال تعیین شده که 

تاکنون برای ۱۷۰ واحد آن زمین تامین شده است.
وی افزود:این واحدها ویژه دهک‌های یک تا چهار 
جامعه است و متقاضیان باید از تسهیلات دولتی مسکن 
اســتفاده نکرده باشند، ضمن اینکه برای هر واحد بین 
یک میلیارد و ۵۰۰ تا ۲ میلیارد ریال کمک بلاعوض در 
نظر گرفته شده و علاوه بر آن، حدود یک میلیارد ریال 

نیــز در بخش تامین مصالح ســاختمانی به متقاضیان 
پرداخت می‌شود.

گونجی تصریح کرد: متقاضیان این طرح از معافیت 
در حوزه صــدور پروانه ســاختمانی و خدمات فنی و 
مهندســی برخوردار می‌شــوند و همچنین تسهیلات 
بانکی تا سقف ۲ میلیارد ریال با نرخ سود چهار درصد 

به آنان پرداخت خواهد شد.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی اســتان 
قزوین با اشــاره بــه آخرین وضعیت اجــرای طرح در 
اســتان گفت: در حال حاضر عملیات اجرایی ۴۹ واحد 
مســکن محرومان آغاز شده که از این تعداد، ۴۰ واحد 
در شهرستان تاکســتان در دست ساخت است و سایر 
واحدها در شــهر محمدیه و برخی نقاط دیگر اســتان 

اجرا می‌شود.
وی ادامه داد: این طرح در شهرها و مناطق مختلف 
استان از جمله آوج، تاکستان، قزوین و چند شهر دیگر 
در حال اجراســت و تلاش می‌شود با تامین منابع مالی 
و همکاری دستگاه‌های مرتبط، روند ساخت با سرعت 

بیشتری ادامه یابد.
گونجی درباره شرایط ثبت‌نام متقاضیان بیان کرد: 
مشــمولان این طرح دهک‌های یک تا چهار هســتند 
و ثبت‌نــام متقاضیان انجام می‌شــود، ضمن اینکه در 
صورت بیشتر بودن تعداد متقاضیان از ظرفیت موجود، 
تخصیص واحدها از طریق قرعه‌کشــی صورت خواهد 

گرفت.
وی افزود: پس از مشخص شدن افراد واجد شرایط 
و آغاز عملیــات اجرایی، قرارداد بــا متقاضیان منعقد 
می‌شــود و حمایت‌های پیش‌بینی‌شــده شامل کمک 
بلاعوض و تسهیلات بانکی به آنان پرداخت خواهد شد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قزوین 
در پایان خاطرنشــان کرد:پیش‌بینی می‌شود با اجرای 
کامل این طرح، تا ۴۰۰ یا ۵۰۰ واحد مسکن محرومان 
در استان قزوین هرچه ســریع‌تر تکمیل و به واجدان 

شرایط تحویل داده شود.


